
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO № 293 DE 18 DE SETEMBRO DE 2024

Inclui membro na Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de
profissionais administrativos da Secretaria Municipal de Educação, publicizada pela Resolução n. 278 de 06 de setembro de
2024, no Diário Oficial de Corumbá e dá outras providências.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 92, I da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO a instituição dos membros da Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado
instaurado sob o n. 22.989/2024;

CONSIDERANDO que, nos termos da Comunicação Interna n. 262/2024/EGOV, constatou-se a necessidade de incluir
profissional vinculado à Escola de Governo;

CONSIDERANDO por fim, a abertura da seletiva por meio do Edital n. 001/001/2024, divulgado no Diário Oficial de
Corumbá do dia 16.09.2024,

R E S O L V E:

Art. 1º. Incluir membro da Escola de Governo da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado em comento.

Art. 2º. A Comissão de que trata o artigo 2º da Resolução n. 278 de 06 de setembro de 2024, passa a ser composta dos
seguintes membros:

Matrícula Servidor Função

2277 Maria Aparecida Dias de Moura Presidente

12838-1 Igor Rennan de Oliveira Ramos Membro

6727 Rosa Alice de Vasconcelos Membro

12849 Waldir Ortiz Tasseo Membro

6608 Wagner de Oliveira Paes Membro

3637 Hunnt Caravalho de Assis Membro

7193 Erbeson Souza Neves dos
Santos Membro

6638/13275 Evaldo Neves Barbosa Membro

464 Jurandi Araujo Sena Membro

Art. 3° Permanece inalteradas as demais cláusulas.

Art. 4ºEsta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 18 de setembro de 2024

GENILSON CANAVARRO DE ABREU



Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” Nº 09 - 01/01/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: de55797c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T22:27:35-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




